
 

              Ispettorato territoriale del lavoro  
di Lucca - Massa Carrara 

Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 
 Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301  
Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

  

 
Ispettorato territoriale  

di Lucca - Massa Carrara  

 
04/02/2025 

 
DECRETO  

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 

VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza e rappresentatività del 10 gennaio 2014 sottoscritto 

da Confindustria, CGIL, CISL, UIL; 

VISTO           la Direttiva del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali in materia di rappresentanza 

e rappresentatività del 25/09/2014; 

VISTO  il proprio decreto n° 37/2016 del 21/10/2016, costitutivo del Comitato dei Garanti per la 

rappresentanza e la rappresentatività presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Lucca-

Massa Carrara; 

VISTO il proprio decreto n° 18/2017 del 14/04/2017 con il quale si è proceduto all’integrazione 

dei componenti del Comitato dei Garanti per la rappresentanza e la rappresentatività 

presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Lucca-Massa Carrara, già Direzione 

Territoriale del Lavoro di Lucca-Massa Carrara; 

VISTO la comunicazione della CISL Toscana Nord, sede di Lucca, del 03/02/2025 avente 

protocollo in ingresso n. 3028/2025 del 03/02/2025, con la quale viene designato il Sig. 

Bruno CASOTTI in qualità di membro effettivo in sostituzione del Sig. Mauro CASTELLI in 

seno al suddetto Comitato e il sig. Giovanni BERNICCHI in qualità di componente 

supplente in sostituzione del sig. Giacomo BONDIELLI sempre in seno al suddetto 

Comitato 

CONSIDERATO che si rende utile provvedere alle predette sostituzioni;             



 

              Ispettorato territoriale del lavoro  
di Lucca - Massa Carrara 

Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 
 Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301  
Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

 

DECRETA 

- che il sig. Bruno CASOTTI, domiciliato presso la sede della CISL TOSCANA NORD di Lucca, è 

nominato componente effettivo, in sostituzione del sig. Mauro Castelli, in rappresentanza dei 

lavoratori, in seno al Comitato dei Garanti per la rappresentanza e rappresentatività presso 

l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Lucca – Massa Carrara in relazione alla composizione per 

la Provincia di Lucca; 

- che il sig. Giovanni BERNICCHI, domiciliato presso la sede della CISL TOSCANA NORD di Lucca, è 

nominato componente supplente, in sostituzione del sig. Giacomo Bondielli, in rappresentanza 

dei lavoratori, in seno al Comitato dei Garanti per la rappresentanza e rappresentatività presso 

l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Lucca – Massa Carrara in relazione alla composizione per 

la Provincia di Lucca; 

                  Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
                                    (dr.ssa Annamaria Venezia) 

 


		2025-02-04T12:47:46+0100
	Annamaria Costantina Venezia


		2025-02-04T12:50:29+0100
	Lucca
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LU-MS.02.R.0000009.04-02-2025




